
COMUNE DI BERTINORO
CANONE UNICO ANNUALE SUOLO

Tariffa Annuale Zona 1 € 40,00
Tariffa Annuale Zona 2 € 32,00 20,00%
Tariffa Annuale Zona 3 € 20,00 50,00%

TARIFFE ANNUALI Zona Coeff Tariffa OSP

Occupazioni in genere
Zona 1 0,684 € 27,36
Zona 2 0,684 € 21,89
Zona 3 0,684 € 13,68

Chioschi Fiori, Piadina, Edicole
Zona 1 0,684 € 27,36
Zona 2 0,684 € 21,89
Zona 3 0,684 € 13,68

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo
Zona 1 0,292 € 11,68
Zona 2 0,292 € 9,34
Zona 3 0,292 € 5,84

Occupazioni con tende fisse e retrattili
Zona 1 0,205 € 8,20
Zona 2 0,205 € 6,56
Zona 3 0,205 € 4,10

Occupazioni con passi carrabili
Zona 1 0,342 € 13,68
Zona 2 0,342 € 10,94
Zona 3 0,342 € 6,84

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune
Non utilizzabili o di fatto non utilizzati Zona 1 0,068 € 2,72

Zona 2 0,068 € 2,18
Zona 3 0,068 € 1,36

Occupazioni di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici (tabacchi, ecc)
Zona 1 0,402 € 16,08
Zona 2 0,402 € 12,86
Zona 3 0,402 € 8,04

Occupazioni di suolo e sottosuolo dei distributori di carburante
Zona 1 1,206 € 48,24
Zona 2 1,206 € 38,59
Zona 3 1,206 € 24,12

Occupazioni con antenne di telefonia mobile
Zona 1 14,575 € 583,00
Zona 2 14,575 € 466,40
Zona 3 14,575 € 291,50

Occupazioni con passi carrabili anche per accesso agli impianti per 
la distribuzione di carburanti, accessi carrabili o pedonali a raso 
con tabella di divieto di sosta

Superficie forfettaria 25,00 mq – per gli impianti multipli 
maggiorazione della tariffa del 25% per ogni operatore aggiunto
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Allacci a pubblici servizi a rete

Err:509 € 1,50
Tariffa fissa ad utenza per Comuni con popolazione fino a 20.000 
abitanti, con versamento minimo di 800,00 €  (L160/19 art. 1 
comma 831)
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COMUNE DI BERTINORO
CANONE UNICO GIORNALIERO SUOLO

Tariffa Giornaliera Zona 1 € 0,70
Tariffa Giornaliera Zona 2 € 0,56 20,00%
Tariffa Giornaliera Zona 3 € 0,35 50,00%

TARIFFE GIORNALIERE Zona Coeff Tariffa

Occupazioni in genere
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 2,299 1,609

Zona 2 2,299 1,287
Zona 3 2,299 0,805

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 1,149 0,804
Zona 2 1,149 0,643
Zona 3 1,149 0,402

Occupazioni per Traslochi
Zona 1 1,149 0,804
Zona 2 1,149 0,643
Zona 3 1,149 0,402

Occupazioni realizzate da pubblici esercizi bar e ristoranti, e con espositori di merce (negozi)
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,149 0,804

Zona 2 1,149 0,643
Zona 3 1,149 0,402

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,575 0,403
Zona 2 0,575 0,322
Zona 3 0,575 0,201

Occupazioni realizzate da pubblici esercizi bar e ristoranti in zona ZTL
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 0,575 0,403

Zona 2 0,575 0,322
Zona 3 0,575 0,201

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,287 0,201
Zona 2 0,287 0,161
Zona 3 0,288 0,101

Occupazioni realizzate con tende e simili
Zona 1 0,690 0,483
Zona 2 0,690 0,386
Zona 3 0,690 0,242

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia
Tariffa giornaliera per occupazioni fino a 30 giorni Zona 1 1,149 0,804

Zona 2 1,149 0,643
Zona 3 1,149 0,402

Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni Zona 1 0,575 0,403
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Tariffa Giornaliera per occupazioni oltre i 30 giorni
Zona 2 0,575 0,322
Zona 3 0,575 0,201

Zona 1 0,460 0,322
Zona 2 0,460 0,258
Zona 3 0,460 0,161

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e sportive (Rid. 80%)
Zona 1 0,460 0,322
Zona 2 0,460 0,258
Zona 3 0,460 0,161

Occupazioni realizzate con installazione di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante 
(Rid. 80%)
Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino a 100 mq, del 
25% per la parte eccedente i 100 mq e fino a 1.000 mq, del 10% 
per la parte eccedente i 1.000 mq
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COMUNE DI BERTINORO

CANONE UNICO MERCATALE
Tariffa Giornaliera  € 0,70

Tariffa Oraria  0,02917 Mercati (6 ore) Fiere
Zona 1  tariffa € 0,18 € 0,26
Zona 2  tariffa € 0,14 € 0,21
Zona 3  tariffa € 0,09 € 0,13

MERCATO CITTADINO

Descrizione Coeff Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 1,825 0,319 € 0,208
Tabella merceologica non alimentare 1,752 0,307 € 0,199
Spunte banchi alimentari 3,515 0,615 € 0,400
Spunte banchi beni durevoli 3,515 0,615 € 0,400

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 1,857 0,260 € 0,169
Tabella merceologica non alimentare 1,768 0,247 € 0,161
Spunte banchi alimentari 3,549 0,497 € 0,323
Spunte banchi beni durevoli 3,549 0,497 € 0,323

ZONA 3

Tabella merceologica alimentare 1,968 0,172 € 0,112
Tabella merceologica non alimentare 1,804 0,158 € 0,103
Spunte banchi alimentari 3,650 0,319 € 0,208
Spunte banchi beni durevoli 3,650 0,319 € 0,208

FIERE E SAGRE

Descrizione Coeff Tariffa

ZONA 1

Tabella merceologica alimentare 8,576 2,251 € 1,463
Tabella merceologica non alimentare 8,576 2,251 € 1,463
Spunte banchi alimentari 8,576 2,251 € 1,463
Spunte banchi beni durevoli 8,576 2,251 € 1,463

ZONA 2

Tabella merceologica alimentare 8,602 1,806 € 1,174
Tabella merceologica non alimentare 8,602 1,806 € 1,174
Spunte banchi alimentari 8,602 1,806 € 1,174
Spunte banchi beni durevoli 8,602 1,806 € 1,174

ZONA 3

Tabella merceologica alimentare 8,666 1,137 € 0,739
Tabella merceologica non alimentare 8,666 1,137 € 0,739
Spunte banchi alimentari 8,666 1,137 € 0,739
Spunte banchi beni durevoli 8,666 1,137 € 0,739

Tariffa ridotta 
del 35%

Tariffa ridotta 
del 35%
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